                                                                        使用手册
1
目录
一、EC432-04IVM 模块 ........................................................................................................................................ 2
1.1 AO 扩展模块简介................................................................................................................................. 2
1.2  AO4×IV，多信号输出，自带 RS485 通讯端口，支持远程连接 ................................................. 2
1.3  功能规格 ............................................................................................................................................ 2
1.4  前面板示意图 .................................................................................................................................... 3

一、EC432-04IVM 模块
1.1 AO 扩展模块简介
AO 扩展模块类统称为 PM432，该模块的订货号是：EC432-04IVM。
EC432-04IVM为 4通道模拟量输出模块，支持 RS485 通讯，Modbus远程连接。模块可以作为 EC400
系列 PLC或 ERM123系列远程 IO的扩展模块使用，也可以单独作为远程 Modbus从站模块使用。
1.2  AO4×IV，多信号输出，自带 RS485 通讯端口，支持远程连接
该模块具有 4 个通道，可以输出标准的电压或电流信号（4~20mA、1~5V、0~20mA、±10V）。每种
信号形式都有各自的允许输出范围，当用户程序的设定值超过上限制或下限，则模块的实际输出值为
上限或下限值，这样可以保护所连设备，以免因过高的输出而烧毁。模块中采用了 12 位的高精度高
集成的 D/A 转换芯片。
该模块自带 RS485 通讯端口，支持远程连接。
该模块在 CPU 的 AO 映像区中占用 8 个字节的地址空间（每通道 2 个字节）。每个通道的参数，包
括地址、输出信号类型等，同一个模块中可以混合输出不同类型的信号形式。
1.3  功能规格
• 4 通道，多信号输出，可以输出 4~20mA、1~5V、0~20mA、±10V 信号。
• 信号测量精度在常温下（25℃）为 0.1% F.S，-10℃到 50℃为 0.2% F.S。
• 电流模式开路（输出电流＞0.01mA）或电压模式短路（输出电压＞0.01V）,通道指示灯会
常亮报警。
•自带 RS485 通讯端口，支持单机使用，可作远程 IO 连接。
                                                                        使用手册
3
1.4  前面板示意图
图 1-1   EC432-04IVM 前面板图
1.5 状态指示灯
指示灯显示 状态 描述
P/EX
闪烁 模块正常，拓展总线通讯正常
长亮 模块正常，无拓展总线通讯
COMM 闪烁 RS485通讯正常
                                                                        使用手册
4
1.6  端子接线示意图
图 1-2   EC432-04IVM 电压接线图
图 1-3   EC432-04IVM 电流接线图
                                                                        使用手册
5
 输出范围和输出值表示格式
用户程序中指定的输出值首先经过扩展总线送到相应的 AO 模块中，然后经过计算、变换并通过
D/A 最终在指定的通道输出。各种信号形式的输出范围是有限制的，若用户程序中指定的输出值超出
上、下限，则最终的输出信号保持上、下限值不变。
下表中，I代表实际输出的电流值，单位 mA；V代表实际输出的电压值，单位 V。
注：在电流模式下，通道开路输出电流 0.01mA以上或在电压模式下，通道短路输出电压为 0.01V
以上，相应通道的 LED将点亮报警。
表 1-1   输出范围及输出值表示格式
信号形式 输出范围 用户程序中指定的输出值
4~20mA 4~20mA I×1000
1~5V 1~5V V×1000
0~20mA 0~20mA I×1000
-10~10V -10~10V V×1000
1.7  安装尺寸图
图 1-4   EC432-04IVM 安装尺寸图
                                                                        使用手册
6
1.8 技术参数表
表 1-2   EC432-04IVM 技术参数
技术参数